
KOMISE 

ROZHODNUTÍ KOMISE 

ze dne 31. července 2009, 

kterým se zakládá řídící skupina na vysoké úrovni pro SafeSeaNet 

(oznámeno pod číslem K(2009) 5924) 

(Text s významem pro EHP) 

(2009/584/ES) 

KOMISE EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ, 

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství, 

s ohledem na směrnici Evropského parlamentu a Rady 
2002/59/ES ze dne 27. června 2002, kterou se stanoví 
kontrolní a informační systém Společenství pro provoz plavi
del ( 1 ) a zejména bod 2.2 přílohy III dané směrnice, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Ve spolupráci s členskými státy je Komise na politické 
úrovni zodpovědná za řízení a vývoj centrálního systému 
SafeSeaNet a za dohled nad ním. 

(2) Bod 2.2 přílohy III směrnice 2002/59/ES vyžaduje, aby 
Komise vytvořila řídící skupinu na vysoké úrovni, která 
bude napomáhat při řízení systému SafeSeaNet. 

(3) Řídící skupina na vysoké úrovni by proto měla být 
vytvořena a měly by být stanoveny její úkoly a struktura. 

(4) Řídící skupina na vysoké úrovni by měla být složena ze 
zástupců členských států a Komise. 

(5) Evropská agentura pro námořní bezpečnost (EMSA) 
zodpovídá ve spolupráci s členskými státy a Komisí za 
technickou realizaci systému SafeSeaNet v souladu 
s nařízením Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 
1406/2002 ( 2 ), proto by měla být úzce zapojena do 
práce řídící skupiny na vysoké úrovni. 

(6) Je také nezbytné řešit strategické otázky související 
s budoucím vývojem systému SafeSeaNet, zejména 

s ohledem na cíle integrované námořní politiky Evropské 
unie a cíle politiky v oblasti námořní dopravy do roku 
2018 stanovené ve sdělení Komise o strategických cílích 
a doporučeních pro politiku EU v oblasti námořní 
dopravy do roku 2018 ( 3 ), 

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

Řídící skupina na vysoké úrovni pro SafeSeaNet 

Tímto se zakládá řídící skupina na vysoké úrovni pro SafeSe
aNet, dále jen „skupina“. 

Článek 2 

Úkoly 

Komise může se skupinou konzultovat jakékoli záležitosti týka
jící se současného a budoucího vývoje SafeSeaNet, včetně jeho 
přínosu k monitorování moří z celkového pohledu. 

Úkolem skupiny je: 

a) podávat doporučení ke zlepšení účinnosti a bezpečnosti 
systému SafeSeaNet; 

b) poskytovat vhodné pokyny při vývoji systému SafeSeaNet; 

c) pomáhat Komisi při posuzování výkonu systému SafeSeaNet; 

d) schvalovat kontrolní dokument rozhraní a funkčnosti 
uvedený v bodě 2.3 přílohy III směrnice 2002/59/ES 
a všechny změny této směrnice.

CS 1.8.2009 Úřední věstník Evropské unie L 201/63 

( 1 ) Úř. věst. L 208, 5.8.2002, s. 10. 
( 2 ) Úř. věst. L 208, 5.8.2002, s. 1. ( 3 ) KOM(2009) 8 v konečném znění.



Článek 3 

Členství – jmenování 

1. Skupina se skládá z jednoho zástupce každého členského 
státu a jednoho zástupce Komise. 

2. Členské státy určí své zástupce a jejich náhradníky do 
skupiny na období tří let, které může být obnoveno. Členové 
skupiny jsou vyšší úředníci. 

3. Členové skupiny, které jmenuje Komise, jsou vyšší úřed
níci. 

4. Zástupce Evropské agentury pro námořní bezpečnost 
(EMSA) se zúčastňuje zasedání skupiny jako pozorovatel. 
EMSA je zastoupena na vysoké úrovni. 

5. Zástupci členů Evropského hospodářského prostoru se 
mohou zúčastňovat zasedání skupiny jako pozorovatelé. 

6. Členové zůstávají ve funkci, dokud nejsou nahrazeni, nebo 
do konce svého funkčního období. 

7. Členové, kteří již nejsou schopni účinně přispívat k práci 
skupiny nebo kteří odstoupí, mohou být nahrazeni. 

Článek 4 

Fungování skupiny 

1. Skupině předsedá zástupce Komise. 

2. Po dohodě s Komisí mohou být zřízeny podskupiny pro 
přezkoumání konkrétních otázek s mandátem stanoveným 
skupinou. Tyto podskupiny se rozpouštějí, jakmile svůj mandát 
splní. 

3. Je-li to přínosné a/nebo nezbytné, může zástupce Komise, 
který předsedá skupině, požádat odborníky se zvláštními 
kompetencemi v oblasti, která je na programu jednání, aby se 
zúčastnili jednání skupiny nebo podskupiny. 

4. Informace získané v rámci účasti na práci skupiny nebo 
podskupiny nesmí být sdělovány, pokud má Komise za to, že se 
týkají důvěrných skutečností. 

5. Skupina a její podskupiny obvykle zasedají v prostorách 
Komise, a to v souladu s postupy a rozvrhem stanovenými 
Komisí. Sekretariát skupiny zajišťuje Komise. 

6. Skupina přijme svůj jednací řád na základě vzorového 
jednacího řádu přijatého Komisí. 

7. Komise může zveřejnit jakékoli shrnutí, závěr, dílčí závěr 
nebo pracovní dokument skupiny. 

Článek 5 

Výdaje na zasedání 

V souladu s pravidly Komise pro poskytování náhrad odbor
níkům uhradí Komise členům, odborníkům a pozorovatelům 
cestovní výlohy a popřípadě též výdaje na pobyt, související 
s činností skupiny. 

Členům skupiny za výkon funkce nepřísluší odměna. 

Výdaje na zasedání se proplácejí v mezích ročního rozpočtu, 
který je skupině přidělen příslušnými útvary Komise. 

Článek 6 

Vstup v platnost 

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem vyhlášení v Úředním 
věstníku Evropské unie. 

V Bruselu dne 31. července 2009. 

Za Komisi 
Antonio TAJANI 

místopředseda

CS L 201/64 Úřední věstník Evropské unie 1.8.2009


